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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GIYKATA E RRETHIT TIRANE
NT. CEY 2 endimit.

VENDINM

Sot me dt. A 02 . 2002 . ung Gjvqtare _ . ne
(ijykaten e shkalies se pare te Rrethit Gjvqesor Tirane, pasi mora i shqyrtim kerkesen e paragitur
prej Ortakeve: Behar Shehu, Valentina Shehu, Artur Shehu dhe Lorenc Shehu, per regjistrim si
person Juridik te shogerise tregtare “Shehu” sh.p.k. Giirokaster.

Konstatovase:
Kerkuesit Behar Shehy, Valentina Shehu, Artuir Shehu dhe Lorenc Shehu, kane paraqitur kerkese
per regjistrimin ¢ shogerise me pergjegjsi te kufizuar ( sh.p.k.)" SHEHU", SH.P.K.. si
Person Juridik, me ortake Behar Shehu, Valentina Shehu, Artur Shehu dhe Lorenc Shehu.,
Administrator I shoqerise me pergjejgsi te kutizuar eshte Z. Behar Shehu.
Kohezgjatja ¢ shogeriseeshte mbi 10 vjet.
kapitali fillestar eshte 100.000 leke dhe e ndare midis ortakeve nga 25%.
Shoqeria me pergjegjsi te kufizuar ~ SHEHU™ ¢ seline e vet ne Gjirokaster ne Laggen = 18 Shtator™,
Objekti i veprimtarise se shogerise me pergjegjsi te kufizuar “SHEHU sh.p.K.” eshte :
¢ Tregtim me shumice dhe pakice te mallrave industrial dhe ushgimor, materiale ndertimi.
piese kembimi per automjete, eksport — import i makinerive.
* Riveshje te gomave,eksport import te pjeseve te tvre te kembimit dhe pajisjeve per kete
aktivitet..
®  Sherbtme autoservisi.
o  Sherbime bar — restorante, hoteleri.
* Transport te mallrave.
Pasi shqvrtova kerkesen ¢ tyre ¢gmova se ajo eshte ¢ drejte , ¢ bazuar ne ligy dire duhet te
paranchet.
Per keto arsve:
Ne baze te Ligjit 7638 dt.19.11.1992" Per shoqerite tregtare”, Ligjit Nr.7667 dt.28.01.1993” Per
regjistrimin ¢ personave juridik ne regjistrin fregtar”
VENDOS A:

Regyistrimin ¢ shogerise tregtare” SHEHU™ shup k. Giirokaster. si person Jundik. si shogeri me
pergjegjsi te kufizuar, me ortake Behar Shehu, Valetina Shehu, Artur Shehu dhe Lorene Shehu.
Kohe zgjatia e veprimtarise ekonomike ¢ sh.p.k. eshte mbi 10 viet,

Administrator i shop. k.~ SHEHU” eshie Z. BEHAR SHEHU.
Kapitali fillestar eshic 100.000 leke .Qendra ¢ veprimtarise se shogerise me pergjegjsi te kufizuar
cshte ne Giirokaster, Lagje = 18 Shtator™.

Objekti i veprimtarise se shogerise tregtare ~ SHEHU™ eshre:

*Tregtim me shumice dhe pakice te mallarave industriale dhe ushqimore. materiale ndertimi, pjese
kembimi per automyjete. eksport - import i makinerive,

“Riveshje t¢ gomave.cksport import [ pieseve te kembimit dhe pajisjeve per kete aktivitet.
Sherbime auto — servi Sherbime bar - restorante, hoteleri. transport mallrash..
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. §yah ( VENDIMI

2

VENDIM
1 GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date _{™> -4 0 * 2005, une, Q74 - Ce? 0 gjyqtate e Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane, pasi shqyrtova kerkesen per depozitim ne rregjistrin
tregtar te vendimit nr 2 date 29.09.2005 te Asambese se ortakeve te
Shogerise “SHEHU ” sh.p.k. dhe dokumentave te tjera te paraqitura prej tij,

KONSTATOVA:

Me vendimin nr. 27212 , dt.18.02.2002 te Gjykates se Shkalles se
Pate Tirane eshte regjistruar si person juridik shogeria tregtare “ SHEHU
” shpk

-Me vendimin nr 1 date 12.05.2005 te asamblese se ortakeve kane
filluar procedurat per zmadhimin e kapitalit duke u caktuar si ekspert z.
Luan Muca.

Me vendimin nr 2 dt 29.09.2005 te Asambleja e ortakeve te
shogetise “ SHEHU ”shpk ka vendosur:

~Miratimin e raportit te ekspettit kontabel per zmadhimin e kapitalit
te shoqedise “SHEHU” shp k..

-Te shtoje kapitalin e shogerise ne shumen 1.955.000 leke me
perfshifjen e rezervave e te fitimeve te mbartura. Ne kete menyte kapitali 1
shogefise nga 100.000 leke behet 2.055.000 leke .

-Deporzitimin e ketyre ndryshimeve ne rregjistrin tregtat.

Ne keto kushte ketkon depozitimin e ketij vendimi ne rregjistrin
tregtar .
Ketkesa eshte e drejte e duhet pranuar.

PER KETO ARSYE:

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare” dhe atij
nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”



END A
-Pranimin e kerkeses.
-Depozitimin prane Zyres se Rregjistrit tregtar te vendimit nr 2 date
29.09.2005 te Asamblese te ortakeve te shogerise “ SHEHU ” sh p k. me te
cilin eshte vendosur rritja e kapitalit te shogerise ne vleren 2.055.000 leke .
-Urdherohet Zyra e Rregjistrit tregtat te beje shenimet ne kolonat
perkatese.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR. 397 /{ VENDIMI

VENDIM
1 GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date / QQQ g - 2005, une, M— - CQC{) giyqtare e Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane, pasi shqyrtova kerkesen per depozitim ne rregjisttin
tregtar te vendimit nr 1 date 12.05.2005 te Asambese se ortakeve te
Shogetise “SHEHU ” sh.p.k. dhe dokumentave te tjera te paragitura pre] tij,

KONSTATOVA:

Me vendimin nr. 27212 , dt.18.02.2002 te Giykates se Shkalles se
Pare Tirane eshte regjistruar si person juridik shogeria tregtare “ SHEHU
” shp k.

Me vendimin nr 1 dt 12.05.2005 te Asamblese te ortakeve te
shogerise “ SHEHU shpk eshte vendosur:

_Shtimin e kapitalit te shoqgerise , nepermjet perfshijes ne te , t€ 1€
gjitha fiimeve te mnbartura nga aktiviteti i shogerise .

-Caktim i ekspertit Luan Muca , ekspert koatabel 1 autorizuar me nf
license 119 dt 20.12.2000 per te vlerresaur kapitalin e shogerise .

_Misatimin nga gjykata te ekspertit Luan Muca.

~Depozitimin ¢ ketjj vendimi ne rregjistrin tregfar .

Ne keto kushte kerkoj depozitimin € ketij vendimi ne rregjistrin
tregtar .

Kerkesa eshte e drejte e duhet pranuar.

PER KETO ARSYE:

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogetite tregetare” dhe atij
nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin.tregetar”

VENDOSA

-Pranimin e kerkeses.

-Depozitimin prane Zyres se Rregjistrit tregtar te vendimit nr 1 date
12.05.2005 te Asamblese te ortakeve te shogerise “ SHEHU ” shpk.
_Urdherohet Zyra e Rregjistrit tregtar ftc beje shenimet ne kolonat
perkatese.
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AKT - THEMELIMI

I SHOQERISE TREGETARE

“« SHEHU sh.p.k



o « SHEHU"SH.P.K.
Sotme dt. |30% A}, nete nenshiruarit Behar Shehu, Valentina Shehu, Artur Shehu dhe Lorenc
Shehu.me deshiren dhe vullnetin tone te plote, ne mbeshtete] te Ligiit Nr.7638 dr.19.11.19927 Per Shogerite
o Tregtare” dhe Nr. 7667 dt 281 1993 ~ Per regiistrimin ne regjistrinin tregtare dhe tormalitetet qe duhen
o respektuar nga shogerite tregtare” vendosem ge 1€ formojme kete akt per themelimin e n je shogene tregtare
. prvate me pergjegist te kuhizuar shp.k. si me poshte vijon:
o Neni 1
“ Te formohet shogeria me pergiegjsi te kufizuar me cmertimin “SHEIT "sh.p.k
‘. Neni 2
Y Shoqgeria do ta kete gendren ¢ vet ne i7" 18 SHTATORI Gjirokaster dhe mund te hape sipas rastit
. edhe filjale ¢ dege ne gyetete te Yerane vendit.
. Neni 3
Shogeria krijohet per nje aktivitet me kohezgjatje te pakutizuar Ky afat mund te zgjatet por edhe
mund te shkurtohet per rastet kur shogeria do te shperbehet sipas percakiimeve qe do tc pasgyrohen
" ne Statut.
L Neni 4
. ‘Themclues te Shogerisc janc Behar Shelm, Valentina Shehm, Artar Shehu dhe Lorene Shehu, te clet
- Jjane ortaket ¢ saj dhe administrator shoqerise me pergjegjsi te kufizuar, caktohet Z.BEHAR
i SHEHU.

s Neni &
Shogeria tregtare private “SHEHU sh.p.k ka per objekt e veprimtarisc se $3):
o Tregtim me shumice dhe pakice te mallrave industrial dhe ushgimor, materiale
ndertimi, pjese kembimi per automjete,eksport import i makinerive.
o Riveshje te gomave Eksport dhe import te pjeseve te tyre te kembimit dhe pajisje per ketc
aktivitet,
¢  Sherbime auto-scvis.
Sherbime bar.restorant hotelert.
Transport t¢ mallrave te ndryshme, industriale dhe ushgimore, fruta perime.etj..

Neni 0
Per fillimin ¢ aktivitetit tc kesaj shogerie themeluesit saj kane vene nje kapital fillestar prej
100.000 teke( njegind mije leke), ku sejeili prej ortakeve zoteron nga 25% te tij, shume e cila eshte
prone vetjake e scjeilit oktak.

Neni 7
Fitimi [ realizuar nga shogeria private iu perket tercsisht ortakeve Behar Shehu, Valentina
Shahu, Artur Shehu dhe Lorene Shehu. Ky fitim do te disponchet lirisht prej ortakeve ne baze €
gaportit te kontributit te kapitalit fillestar, pasi te jene shlyer me pare detyrimet fiskale, tatimet dhe
detvrimet me e trefet.



Neni 8
Or@ﬁi vendimor ne shogerine me pergjegjsine me pergjegjsi te kufizuar “SHEHU 'sh.p.k eshte
N asambleja ¢ ortakeve, e cila thirret ne scance te zakonshme te pakten nje here ne vit dhe drejtohet
. prej administratorit te shogerise.
R A;;cfmblqia merr vendime te zakonshme dhe te jashtezakonshme sipas dispoziiave ligjore dhe
~ i L asdisponimeve te percaktuara ne Statutin ¢ Shogerise.

< Neni 9
. Do te konsiderohen veprimtart ¢ shogerise vetem ato veprime juridike — civile ge do te kryvhen nga
' organet ose punonjesit € saj , konform disponimeve te Statutit te saj dhe ne perpiuthje me
legjislacionin shgiptar ne fuqi.

Neni 10 .
Si rregull, veprimet ekonomike te shogerise do te mbyllen me 31 Dhjetor te ¢do Viti. s
Perjashtim nga ky rregull do te behet kur ¢ kerkon nga organi kopetent ligjor.

Neni 11
Shogeria do te shperbehet sipas rasteve dhe percaktimeve ne Statutin e saj.

Neni 12
Mosmareveshjet ge mund te lindin midis personave pjesematres ne kete shogeti, ortakeve dhe
punonjsve te tjere te saj do te zgjidhen me mirckuptim, fillimisht.E ne rast te kundert keto konfikte
do te zgjidhen nga Gjvkata e rrethi Tirane, apo ajo e percaktuar ne dispozitat ¢ K.Civil, sipas
natvres s¢ konfliktit.

Neni 13
Ky akt Themelimi perpilohet ne pese kopje te cilat pasi lexohen prej ortakeve themelues te
shogerise “SHEHU sh.p.k."nenshkruhet me vullnet te lire.
Kopiet ¢ Aktit te themelimit u jepen:
Gjvkates se rethit Tirane.
Dokument prane Shoqerise” SIIEHU sh.p.k
Zveres s¢ faksave dhe (attmeve..
Dhomes se tregtise,
7xres s¢ noterise,

R

ORTAKET THEMELUES

BEHAR SHEHU  VALETINA SHEHU  ARTUR SHEHU  LORENC SHEHU

7 S




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E_NOTEREVE

! YERTETIM NENSHERIMI

personalisht Ortaket BEHAR SHEHU, VALENTINA SHEHU, ARTUR SHEHU LORENC
SHEIU te cilet u identifikuan prej meje sipas lgjit dhe deklaruan se kane nenshkruar me vullnet te
tire AKTIN E THEMELIMIT te shogerise me pergjegjsi te kufizuar “SHEHU™ sh.p.k
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STATUT

[ SHOQERISE TREGTARE
ME PERGJEGJSI TE KUFIZUAR

;;SHEHU?.-



STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGIEGIJSI TE KUFIZUAR

:f 1
Forma,Baza juridike,Selia. [ L
Neni 1. NPT

Shogeria tregtare formohet nga themeluesit: Y
BEHAR SHEHU.VALENTINA SHEHU,ARTUR SHEHU dhe TORENC SHEHU.
Neni 2.
Shogeria eshte person juridik dhe eshte krijuar ne perputhje me Legjistacionin Shqipetar dhesie
tille ¢ fillon akiivitetin ¢ saj me regjistrimin ¢ saj ne regjistrin tregtar te givkates se rrethit Tirane,

Neni 3.
Selia ¢ shogerise eshte ne lagjen “18 SHTATORI", Gjirakaster .Shogeria mund ta ndryshoje seline e
saj me zhvillimin e aktivitetit dhe miratimin ¢ ortakeve.

Neni 4.
Shogeria ¢ zhiflon aktivitetin ne perputhje me Statutin ¢ saj dhe Legjistacionin Shyipetar.ne terilorin
¢ Republikes se Shqiperise dhe jashte tig.
Shoqgerta mund te krijoje filiale ne vende te tjera ne perputhje me Legjistlacionin ¢ perkates te atij
vendi

Libri I shoqerise

Neni &,
Per te precizuar dhe saktesuar veprimtating ¢ vet ckonomine dhe merredheniet ¢ punes,shageria do
te nxjerre librin ¢ vetid cili do te quhet LIBRIT SHOQERISE.

Neni 6.
Te giitha aklet dhe dokumentat ¢ tjera e do nxuren nga shogeria te destinuara per 1o trelet si
fetrat. faturat, lajmerimet dhe publikimet ¢ ndrvshme, duhet te tregoje lexueshom emrin ¢ shoqerise
dhe pas 1ij fjalet “Shogeri me pergiegjsi t¢ kufizuar ose miclalet sh.p.k. dhe emrin ¢ administratorit.

kohezgjatja ¢ shoqerise.

Neni 7.
Shogetia do te zhwilloje aktivitetin € saj per nje perivdhe kohe te pakufizuar nga data e regjistrimit
ne regjistrin themeltar
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" o Tregtim me shumice dhe pakice t¢ mallrave industriat dhe ushgimor,materiale
ndertimi.piese kembimi per automjete,cksport import i makinerive.
o Riveshje te gomave.Eksport dhe importi 1 pjeseve te hre te kembimit dhe pajisie per kete
aktivitet. _
+ Sherbime auto-sevis.
o Sherbime bar,restorant. hoteleri.
: e Transport te mallrave
< Kapitali themeltar

Neni 9.
Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke i ndare me nga 25% per secilin ortak ose nga nje
te katerten pjese secilt.
Ky kapital eshte shlyer plotesisht dhe nenshkruar nga oraket.
Shoqeria mund te shtoj apo pakesoje kapitalet € saj me miratimin € orakeve themelues.

Neni 10

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshiem ndermjet ortakeve.

Giithashtu pyeset ¢ kapitalit themeltar mund t'iu transeferohen edhe te treteve me miratimin <
ortaheve Po keshiwato jane livisht te transferueshme ne rast ndarjesh pasurore fe hapttalit
themeltar duhet te vertetohet me nje akt notertal.

STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 11,
Shoqeria do te konsideroje si gender te saj ate ne lagjen 18 SHTATOR™ Giirokaster, Sheipert.
Ajo mund te hape sipas rastit filiale dhe dege te tjera ne gitete te tiera te vendit.

Neni 12,
Organi e i larte 1 drejtimit e shogerise eshic Asambleja e Ortakeve.Shogeria administrohet nga
administratori. i caktuar ne M bledhjen ¢ pare © ortakeve.zoti BEHAR SHEHU.

Asambleja

Neni 13,

AMbledhjet ¢ Asamblese jane te zakonshme dhe ¢ jashtcmkonslunc.i\lblcdhjcl ¢ Asamblese se
sakonshme duhet te thirret te pakten nie here ne Vit




Y
.
Nenifid.
. Thjrrje,t’e Asamblese behen me letra ge permbajng rendin ¢ dites.vendin dhe oren ¢ mbledhjes
dergyr secilit ortak se paku 10 dite perpara.ose ne rast urgjent s¢ paku 2 dite para.me

~kefegram. Administratori duhet te njoftoje gjithashtu Asamblene brenda 5 diteve kur ka marre
kerkese nga ortaket ose nga njeri prej tyre,qe perfageson se paku 10%ote kapitalit te shogerise dhe ne
keto herkesa tregohen ceshtjet ge duhen trajtuar,

Asambleja drejtohet nga Administratori 1 shogerise ne qofte s¢ ajo nuk vendos

ndryshe. Adminisratori emeron nje sekretar per re mbajiur proces verbalin,

Secili ortak mund te perfaqesohet edhe me nje prokure te¢ posacme me shkrim nga nje person ge nuk
eshte ortak.Caktohet si avokate e fumes Av.BAFTIAR SHEHIUL

<

Neni 15,
Asambleja merr keto vendime te zakonshme:

e \liraton statutin ¢ shogerise dhe rregulloren ¢ brendshme te saj.
¢ /gjedh administratorin ¢ shogerise.
¢ Vendos dhe analizon veprimtarine ehonomike dhe financiare te shogerise.
* DBen pranimin ¢ anctareve te rinj te shogerise.
Neni 16.

Asambleja merr vendime ¢ jashtezakonshme si:
o  Ndvshimin ¢ statutif te shogerise dhe aktit te themelimit.
* Emerimin ¢ personave te ngarhuar per likuidim.

Seni 17,
Asambleja ¢ zakonshme dhe ¢ jashtezakonshme Kejjohet ne rastin ¢ pare te takimit me prezencen ¢
ottakeve.te cilet.vendosin ne menyre te viefshme,me vota pro me aq ortahe sa te perfagesohet
shumica absolute ¢ kapatalit themeltar.

LiBRA'T E SHOQERISE.BILANCLSHPERNDARJIA DHE LIKUIDIMI.

Neni 18,
Shogeria eshte e detyruar te mbaje.pervec dekumentacionit Kontabel ose librave te tjere edhe keto
libra:
1. libri i ortakeve,ne te cilin shenohet emri i plote dhe kuota ¢ kapitalit themeliar,
2. dibri t mbledhjeve dhe vendimeve ¢ organit vendimor,
3. librt 1 mbledhjeve dhe vendimeve to organit adminisirativ

Administrimi

Neni 19.

Admintstratoni ka hopetenca per 1evepruar ne mardhentet me e tretet ne emer te shoyerise ne o
gttt rrethanai,

Admintstratont ka te drejte te marre pjese ne shitblerje.procedura falimentimi.te tjetersoje pasuri e
tundshme dhe te padundshme.te hape Hogari rijadhese prane bankave shqipetare dhe te huajate
pertagesoge shogerine ne organet givgsore dhe ato administrative.




I pajisur me prokure te posacme nga asambleja,administratori mund te Kaperceje dhe te veproje
ediﬁ; pettej kufizimevete siperpermendurane kete nen .Administratori merr te gjitha vendimet e
jand ne interes te punes dhe prodhimit per problemet ¢ emergjences.
Riporton dhe pergjigjet para Asamblese per drejtimin e shoqerise.

* ¥endos per mamjen ne pune dhe largimin apo pushimin nga puna te personave ge ai ka ne varesi
e administrative.

' Administratori eshte unik. Ai mund ¢ jete njeri nga ortaket ose nje person fjeter.

Neni 20.
Administratori zgjidhet nga asambleja e ortakeve per nje afar tre vjecar.Me mirekuptimin ¢ orfakeve
ai mund te gendroje si i tilteedhe pertej ketij afati me kusht shqvrtimi formal te kanditatures se (i)
mejhere pas mbarimit tre viecar. Kanditatura nuk eshte ¢ perseritshme Kur te pakten 40%e kapitalit
themeltar ¢ perfagesuar nga nje a me shume ortake nuk e mbeshtesin ate.
Administratori ¢ pushon veprimtarine ¢ tij kur:

o Jep doreheqien

o Perfundon atati

¢  Shkel rende ¢ ne menyre te perseritur statutin.aktin ¢ themelimit,dhe ligjet ¢ shtetit

shgipetar.

Anetaresia (te genit ortak)

Neni 21.

Anetar i Shogerise quhet ai person i <ili merr pjese ne Kapitalin themeltar te shogerise me (e drejien
¢ tij te pronesise mbi pjeset ¢ tij te njohura ligjerisht me aktet figiore,homform llegistlacionit
shqipetar.

Antaresia ne pergjithst eshte e drejte vetiake.

Kuotat ¢ antarit mund te transferohen me akte ndermjet t¢ gjalleve nga ortaku tek bashkeshorti dhe
farefis. Afo mund t'iu transferchen edhe te tjiereve. Gjithmon ne keto raste kerkohet miratimi i
Asamblese se ortakeve. Antar i shogerise nuk mund te jete si i tillene me shume se nje shogeri me
kete objekt veprimtarie.

Neni 22.
Te drejtat ¢ antarit humbasin kur:
e Antari largohet nga shogeria me deshiren e vet.
o Zhvillon aktivitet te jashtem ekonomik ge bic ndesh dhe demton rende inetercsat ¢ shogerise
apo 1 hrijon asaj per perfitim person situata rendeuese honkuruese.

Neni 23.

Cdo antar Ka te drejte:

o ¢ zpjedh dhe te zgiidhet ne organet ¢ shoyerise.

o I¢marre pjese ne veprimtarine prodhuese dhe shogerors te shogerise.
e ¢ geroje te ardhurai(fitimin)ge rrjedh nga akoviteti 1 shogerise.




Bilanci
N
Neni 24
Bilanci fabviict ne 31 dhjetor te cdo viti. Viti i pare do te jete ai i vitit 2001.
_ !__loga/n'a vietore  inventariraportet mbi operacionet ¢ vitit financiar dhe raportet ¢ hartuare nga

s . »q,};sﬁ:r{i kontabel 1 autorizuar nga ortaket,miratohet nga ata \liratimi i ketyre dokumentave mbi

veprimtarine vietore mbetet brenda nje afat prey 4 muajve nga data ¢ mbviljes se vitit financiar.

Neni 25.
Shogeria me pergiegjsi te kufizuar i perballon humbijet e saj deri ne kufirin e vieres se kapitalit te
investuar ne te.

Dividentet

Neni 26.

DPas miratimit te Hogarive vijetore dhe te evidentimit te ekzistences < fitimit,percakiohet pjesa qe iu
1akon ortakeve themelues ne formen ¢ dividentit mbi fitimin.

kv fitim perbehet nga:fitimi § vitit financiar,fe cilit i jone zbritur shumat ¢ tena menjane pet fondin ¢
lene rezerve te domosdoshem. e percaktuar nga ortaket.te fondeve t¢ fjera ge shihen te nevojshem
dhe nga ana tjater jane zbrifur 0s¢ jane shtuar respekiivisht humbjet apo fitimet ¢ mbartura nga vitet
¢ meparshme.

Shperndarja dhe likujdimi i shoqerise

Nent 27
Shogeria prishet kur ka nje prishje te parakoheshme te parashikuara me li gj ose me vendim te
Asamblese.

Neni 28.

shogeria hyn ne procesin ¢ likyjdimit ge ne momentin ¢ prishjes se saj.Per kryerjen ¢ ketij procest
ortaket caktojne nje ose disa likuidues.te cilet 1 paraqesin Asamblese raportin tabi gjendjen © aktivit
dhe pasivit te shoqerise.mbi ndjchjen ¢ Operacioneyve (o likuidimit dhe mbi atatet ¢ nevojshme te
bilancit perfundimtar financiar dhe mbi mbylljen e procesit & likuidimit. Pas pagimit e hreditoreve
dhe shiverjes se hapitalit themeitar Lontribucs{nese ka te tiere)lihujduesi ndan kapitalet per tre
ortaket themelues.

\iarredheniet per punesim

Neni 29,

Kriteret ¢ pergjithshme fe punesimit te personsie te tierc.numri § tvre.Kufijte ¢ pageses dhe denvrat ¢
secilit ne shogeripercakichen nga ortaket. '
Punesimi 1 personave ne shoger krvhet mbi bazen ¢ hontrates individuale te punes te hartuar sipas
teejistlacionit shqiptar ne fuqt.




Neni 30.

Kriteret ¢ pergjithshme te punesimit te personave te tiere.numri i tyre kufijte ¢ pagesave dhe detyrat
¢ sechlit ne shogeri.percaktohen nga ortaket.

o Punéﬁ"imi i personave ne shogeri kryhet mbi bazen e kontrates individuale te punes t hartuara sipas
¥ legjislacionit shqiptar ne fugi.

Neni 31

” Shogeria merr persiper e respektoje rregullat ne fugi te punesimit dbe t€ sigurimeve shogerore per
tc gjithe te punesuarit .ndersa keta te fundit duhet te pranojne kete statut,
Te punesuarit pergjigien sipas ligjit dhe sipas ketij statuti per moszbatimin ¢ detvrave dhe per demet
qe ata i shkaktojne shogerise.

Dispozita te fundit

Neni 33.
Shtimi i ortakeve.
Kur ortaket jane dakort ge te behen shiesa kapitali me ane te personave i tiere,qe Keta te
konsiderohen ortake, duhet te veprohet heshtu:
e Sc parimerret vendi nga ortaket themetues, ku shqvrtohet kerkesa ¢ t€ interesuarit,behet
pranimi dhe percakiohet kuota ¢ kapitalit q¢ do te derdhe ortakui ardhshem.
o Se dytibehet regjistimi ne fibrin ¢ ortakut.ku shhruhet emri i plote i ortakut te ri dhe kuota
ne kapitalin ¢ shogerise.
Veprimi i bashkimit me ortakun ¢ ri behet me njeakt noterial.

Neni 34,

Persa nuk eshie shprehur ne ket statut i referohet plotesimit fe metejshem me ane amendanentesh
sa here ge e shohin te arsyeshme ortaket themelues te kesaj shogerie.

Ndrvshimet dhe plotesimet € ketij statuti behen ne te njejten menye dhe procedure me te cilen
behet vete nxjerria e ketij statuti.

Nidivshimet nuk prekin personalitetin juridik te shogerise.

Ky statut eshte hartuar ne 3 kopje shqip.nga te cilat nyera depozitohet ne Gjvkaten ¢ Tiranes dhe
pasi u lexua ¢ ¢ gjendet ne perputhje me vulinetine paleve nenshikruhet iregullisht prej tyre.
ORTAKET THEMELUES

BEHAR SHEHU VALENTINA SHEHU ART

EHU

LORENG S




REPUBIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE FIER
Nr._A2{ _Rep.

VERTETIM NENSHKRIMI

Sotmedt. _ [3. 042002 P2 meje notdl'eSZM“,ﬁﬁ@_ . uparagiten

sersonlaishi Oriaket: BEHAR SHEHU,VALENTINA SHEHU, ARTUR SHEHU dhe LORENC
SHEHU te identifikuar prej meje sipas ligjit dhe deklaruan se kane nenshkruar me vullnet te fire
STATUTIN ¢ shogerise me pergjegisi te hufizuar © SHEHU?” sh.p.k.. me vullnet te lire.

NOTERE
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:

C
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Luan Mugca Eksapert Kontabei i Autorizuar,Nr lig. 119 date 20.12.2000,Nr telefon
08143267, Mobil 0692290763 Andresa Lagja “Demokracia”Tepelene

«“SHEHU” SH.P.K.

GJIROKASTER

RAPORT

EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
PiiR ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE
SHOQERISE NEPERMJIETE PERFSHIRJES SE
REZERVAVE DHE FITIMEVE Th PA SHPERNDARA

GJIROKASTER ME 20 KORIK 2005



uga Eksapert Kontabel i Autorizuar,Nr li¢. 119 date 20.12.2000,Nr telefon
‘;‘0 ; 267, Mobil 0692290763 Andresa Lagja «Demokracia”Tepelene

5;3 RAPORT

V& n) | EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

w <-,\!_~" PER ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE
e «SHEHU” shpk GJIROKASTER.

Une i nenshkruari Luan Muga, i caktuar me Vendim Nr. 01 date 12.05.05..,t¢
Mbledhjes se Asamblese se ortakve te Shoqgerise «Ghehu” shpk Gjirokaster, € themeluar me
Vendim te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr.27212 date 17.01.2003 dhe vendimin nr-
27212/1 date19.09.05 te Gjykates s€ Shkalles se pare Tirane.

Per te kryer ekspertimin € vleresimit te Rezervave dhe Fitimeve 1€
pashperndara, per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise jam mbeshtetur:

Ne kete baze ligjore :

. Ligji nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite Tregtare”

. Ligji nr. 7661 date 19.01.1993 “Per kontabilitetin”

_ Vendimin nr. 01 date 12.05.05..., i mbledhjes se Asamblese te ortakve

_ Statuti dhe Akti i themelimit te shoqgerise «Ghehu” shpk Gjirokaster.

Ne kete dokumentacion,

_ Bilanci i shogerise , 1 mbyllur me 31 Dhjetor 2004.

I caktuar ne cilesin € ekspertit per vleresimin ¢ rezervave dhe fitimeve, per zmadhimin
¢ Kapitalit Themeltar tc shogerise «Ghehu” shpk Gjirokaster q¢ aktualishte eshte 100.000

leke, e cilame Vendimin e Mbledhjes se asamblese se ortakeve Nr. 01 date 12.05.05. eshte
kerkuar te behet zmadhimi i tij, me rezervat dhe fitimet ¢ pashperndara gjendje me 31.1 2.2004.

Raportoj sa me poshte vijon
Kam verifikuar bilancin e shoqerise te mbyllur me 31 Dhjetor 2004, para

zmadhimit te kapi i me poshte:
_-—ZEI_
—Wm
P kel
fihme

T ap ey |0
787 || b Primete lidhura ]

28813 | | 4 [
- < Fitime/Humb te mbartur £29.830

shpenzime

_.ﬂmﬂl- |
Ti. Kerkesa mbi Debitoret 198477 | B | DETYRIMET 2.011848

Pra sic shihet edhe nga bilanci, i mbyllur ne 31 Dhjetor
i Shogerise eshte 2.055.142 leke dhe perbehet nga :- Kapital i nenshkruar dhe i rregjistruar i
shogerise 100.000 leke, i njejte me ate
te momentit te themelimit te shogerise.
_ Rezervat 44000 leke.
_ Fitime dhe humbje te mbartura (Humbjet -), € pashperndara 829.830 leke
- Fitime dhe humbje t& ushtrimit { Humbjet -), 1€ pashperndara 1.081.312 leke

- Rezervat dhe fitimet, gjendje me 31 Dhjetor 2004, ne shumen 1.955.142 leke

te realizuara nga shoqeria, perfagesojne kontribute te lena nga Ortaket (Te pa terhequra) dhe




* ~'.’,' 5 \
),0 4 .ﬁ A A .
b ¢a Eksapert Kontabel i Autorizuar,Nr lig. 119 date 20.12.2000,Nr telefon
:&Eg% ,Mobil 0692290763 Andresa Lagja “Demokracia”Tepelene

plotesojie Jerkesat eVendimit te Mbledhjes se Jashtezakoneshme te tyre nr. 01 date 12.05.05..,
si dhe te.fignit 150, te ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” ( paragrafi 2 ), ge
mund-te kapitalizohen, per zmadhimin e kapitalit themeltar (nenshkruar) te rregjistruar te
shogerise nga 100.000 leke ne 2.055.000]eke.

Diferenca prej 142 leke,ortaket kane vendosur ge ta kalojne ne rezerva te tjera

Rezervat dhe fitimet, gjendje me 31.12.2004 per shumen 1.955.142 leke , nga
verifikimet e kryera, ekzistojne realisht dhe kane nje kundra parti reale ne aktivin e shoqerise
ge bene zmadhimin e ketij kapitali.

Zmadhimi i kapitalit themeltar te shogerise “Shehu” shpk Gjirokaster nga
100.000 leke,( 100 pjese (kuota) * 1000/leke pjesa) e cila me kerkesen e Vendimit te
mbledhjes se Asamblese se Ortakeve Nr. 01 date 12.05.05..., behet 2.055.000 leke ( 100 pjese
(kuota) *20.550 leke/pjesa (kuota).

Zmadhimi i kapitalit ne shumen 1.955.000 leke eshte bazuar ne baze te shieses
ne kapital, te rezervave dhe fitimeve te pashperndara gjendje me 31.12.2004.

Kemi verifikuar procedurat lidhur me percaktimin e Kapitalit Themeltar te

“shogerise qe do krijohet nga procesi i zmadhimit me rezervat, primet dhe fitimet ¢
pashpemdara.

Nga verifikimet e kryera konstatojme se jane respektuar regullat ¢
parashikuarane ligjin Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare™.

Rregjistrimet kontabel te veprimeve lidhur me percaktimin e kapitalit themeltar
te shogerise, jane kryer ne menyre te plote ¢ te rregullt ne perputhje me kerkesat e ligjit Nr.
7661 date 19.01.1993 “Per kontabilitetin”.

Bilanci i shoqgerise pas rritjes se kapitalit, paragitet ne kete menyre:

AKTIVI PASEV]

A | Kapital i nenshk. pa kerknsr - A | Kapitalet ¢ veia 2055.142

B | Aktive te Qendrushme 571.987. I. Kapital themeltar rezerva dhe fitime 2.055.000

1. Te pa trupezuara a. Kapital i senshkrusr 2.055.000

2. Te trupezuara 571987 b. Prime te lidhura -
a. Toka,Troje,Ndert.Inst pergj. -

b. Instal tekmike. makine,paisje 478.813 d. Rezervat 142

c. Te fera ne shfrylezim 250000 ¢. Fitime/Humb te mbartur 0

¢. Amortizime { -) 156.826 h. Fitime/Humb.te ushtrim. 0

C | Altive Qarkulluse 3.495.003 1V . Provizjone per rreziqe ¢ shpenzime

1. Gjendje inventan ¢ ne pro¢ 3.219.264

1. Kerkesa mbi Debitoret 198.477 B | DETYRIMET 2.011 848

11, 1. Deiyrime mbi 1 vit ... 1.387.783

1V. Likuiditete 71.262 II. Detyrime deri ne 1 vit 624065

- Hua bankare -

D | Llogari te tjers - C_| Llogarite tiera -

TOTALL I AKTIVIT 4.066.990 TOTALI [ PASIVIT 4.066.990

Bilanci i celjes se shogerise pas zmadhimit te Kapitalit Themeltar per sa me larte jep
nje pamje besnike te pasurise se shogerise “Shehu” sh.p.k Gjirokaster.
Perfundimishte Kapitali Themeltar pas zmadhimit éshté 2.055.000( dy
miljone e pesedhjet e pese mije)ieke i perber nga 100 pjese me nje vlere 20.550
Jeke/pjesa, i cili 1 pergjigjet vleres neto te aktiveve te shogerise.
Ky kapital zoterohet perkatesisht nga :.
1. Behar Shehu 25% te pjeseve te kapitalit themeltar ose 513.750 leke.
2 Artur Shehu 25% te pjeseve te Kapitalit themeltar ose 513.750 leke.
3 Lorenc Shehu 25% te pjeseve te kapitalit themeltar ose  513.750 leke
4. Valentina Shehu 25% te pjeseve te kapitalit themeltar ose 513.750 leke
EKSPERT KONTABEL 1 AUTORIZUAR




REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERIA GJIROKASTER
Nr. » A rep
L4 w

o ‘5‘,
K
c#‘f"

VERTETIM

» para meje noteres Greta Kallojeri, u
paraqit personalisht Luan Muca, I biri I Myftarit, I dt].18.09.1961, lindur e
banues ne Tepelene , I identifikuar nga certifikata me fotografi me nr.49/58 ,
nga rregjistri I vitit 1974, leshuar nga Zyra e Gjendjes Civile Tepelene , me
zotesi te plote per te vepruar , i cili neneshkroi ne aktin e mesiperm para
meje , dhe une noterja vertetoj neneshkrimin e tij .

‘:-\‘ O{"'_.s
A".L-"“E%Gjirokaster ,s0t ne dt. 10.10.2005

BRGEAL \
Y A o R
PR R .




(Qv:r(oul/ D fiome (ato

b6 TET0R s o

PREES
KERKUES : Behar Shehu, ! bm podemadn L oo 3‘)_:,iluddf ne Tepelene e M
banues ne Gjirokast: | Ad vinisteawr i shoqep@ “SHEHU?
Sh.p.k. _
OBIJEKTI : Depozitimi ne riegjiz vis e gaiar i vendhpivin d.29.9.2005
te asamblese s ortileve (e shogerize “Sjvig!
B.LIGJORE : Ligjt nr.7638 dt.19.1 11547 “Fer heger
Ligji nr.7667 d1.28..3° 1993 “p +r

GIVRATYS SE Rt

Me vendimin nr. 27212 dt.18.02 2%
rregjistruar si person juridik shoeeg
te saj Behar Shehu , Artur She
administrator te saj Behal Shis
Me vendimin nr. 27217/1 r‘t

ortakeve te shoqerlse
Me vendimin nr.2 dt.2%9/

1

REPUBLIKA E SHQIPERIS!
NOTERIA GIIROKASTER

Nr._go%/ rep
VR TR

Ne Gjirokaster ,;sotnedt. /i/o71 7 “.-ar'..' '.-‘r‘_-.'_?:. wient Ly A%/.é? u
paraqit personalisht kerkuesi ey o "r»i:* “enain /e 1963 lmdur
I

ne Tepelene e banues ne Gjn shass ] wistihioes sooer piet pas wc:rtes me

nr. Z 1243458 | me zotesi te ;3’;-9!::. e veprear o aeneahhiad kete

kerkese para meje dhe une neieri 200 nesiilindn 1) Sl
"‘"“;{»‘n—.\_w

RrbHQll’l' I{I‘sl .



SHOQERIA “SHEHU” SH.P X
GJIROKASTER

VENDIM

TASAMBLIISE SE ORTAR EVE
NR.2 137.29.09.2005

Sot ne dt.29.09.2005, ne seline « shogerise “SHENU Shopk, asambleja e

ortakeve mori ne shqyrtim raportin ¢ ekspertit kemabel e sitorizuar per

zmadhimin e kapitalit te shoqerisz . dhe no perpothic me statutin dhe ligjin
VENDIOSR] :

I. Miratimin e Raportit te Ekspertit Kon
te shogerise “SHEHU” Shp.k.,

™

abel | per ziradbimin e kapitalit

2. Te shtoje kapitalin e shogeris» ne shamen 1,285 000 feke , me
perfshirjen e rezervave e ‘e £+ meve 1w mbarturs . Me kete menyre
kapitali I shogerise , nga 163 967 Jete brhiet 2.053.000 Ieke,

3. Depozitimin e ketyre ndrysiimeve pe reLiisiin trepetar

ORTAKU ORTAKI; ORTAKYS CHRTAKU
Artl.y Shehr, iLercc LAk Yaleniina Skeh

N

< y

DHOMA E/NOTERISE
GIIROKASTER
VTR

Ne Gjirokaster , sot ne dt. A 402587 gy e rates _Z‘ﬁ_;ﬁfceﬁ.._.ﬁ’@

paraqgiten pesonalisht :
1 Behar Shehu I biri I Qemal'y, { dil.

Jdindur ne Tepelene e banues

ne Gjirokaster , I ident: fikuar nepermiet pasapntios 2 1243458

2 Artur Shehu I biri | Qemali. 1du, 007

-

Yoonvr ne Yeselene e banues

ne Gjirokaster , identifikia- SPRTIP S pasipertes ¥ U061 47
3 Lorenc Shehu I biri FQemalit | ¢ dil. PATG L Ny ne Tepelenas e
banues ne Gjirokaster , ider: fiknar REDRITLSL praapores Z 0522675
4 Valentina Shehu bija ¢ Marth0s.0 Ot 1976 Lindur e Permet o
banuese ne Gjirokaster, 12 fiog o 2peramel pasonortas 7 0137803,

te gjithe madhore dhe me zotes' te “1glet ey
el

ortakeve te shogerise “SHEF [ Sk s amijfiﬁs,*

mesiperm para meje dhe une notef \'c.:rigf‘?aﬁ

\b"‘ 5"’*

R R 2 ¢
iy ECR?

PULLE{T%‘& E,}.? "

SR i
b T

HiSHQIPERISE

=

{eeraar e cilesine o
eveshigean vendimin e

A T .
e'lu.ﬁ,{:{'ﬂl'i?ﬂ (NS L
m "
* n‘)
C->
> SN ]
> L. - -

ES R
e e

eyt



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA/KOMUNA

198 035141

1

Zyra e Gjendjes Civile

Né bazé té

%. A Sdedon” |

4

.N\H .04, .H.oﬁvl

, ma

_
GERTIFIKATE m&»_ %ﬁm

Nr._ 24 /55 te vitit_A924_ vértetohen

té& dhénat e méposhtme:

M

!

__Pérbérés té Gjendjes Civile

M
I

Emri e Mbiemri ,M\.WN\\P\.. r&@\t\w :

Atésia % m\:s“?& |

Amésia \% afeane .

Datélindja | AE Dl 963 (G st Byich
vendiindja (fshati/qyteti,rrethi) Nom - Tendomd i
Seksi \b\k.o.\_&b_qg |

Giendja Civile VLEVE PP

Kombésia By Wdﬁ\E

Shtetésia A g pFong

Data e AN

Vendi i /

Shkaku i /

Mbiemri para/pas martese

N




R/ - (ase
LIV 3 e S

?
KERKUES : Behar Shehu, 1 biri I Qemalit , 1 dtl.] lindur rt?eﬂ'fépelene H
1/
.,

banues ne Gjirokaster , Administratgf ogerise “SHEHU”

Sh.p.k.
OBJEKTI : Depozitimi ne rregjistrin
te asamblese se ortakev
B.LIGJORE : Ligji nr.7638 dt.19
: Ligji nr.7667 dt.28.

.
getar § Whdimit nr.1 dt.12.5.2005

shogerise “SHEHU” Sh.p.k,
efshogerite tregetare”.
€f rregjistrin tregetar”,

TRY
JES SEWHKALLHS SE PARE
TIRANE"
te-gjykates sgryethit Tirane, eshte

régetare “S sh.p.k. me ortake
! ina Shehu , me

00.000 leke

e te shgderise

rregjistruar si person juridik
te saj Behar Shehu , Artur

ite , te te gjitha

ADMINISTRATORI
BEHAR SHEHU
REPUBLIKA E SHQIPBRISE .
NOTERIA GJIROKASTER

Nr. J54 rep

VERTETIM
Ne Gjirokaster ,sot ne dt. Jp/ 5 /2005, para meje noterit Ao vy o, u
paraqit personalisht kerkuesi Behar Shehu, biri I Qemalit ,£ dtl. 1963 , lindur
ne Tepelene e banues ne Gjirokaster , | identifikuar nepermjet pasaportes me
nr. Z 1243458 , me zotesi te plote per te vepruar , i cili neneshkroi kete
kerkese para meje dhe une noteri vertetoj neneshkrizsin e tij .
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SHOQERIA “ SHEHU” SH.P.K
GJIROKASTER
VENDIM
NR. 1 DT.12.05 .2005
1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE “SHEHU” SH.P.K

Sot ne dt.12.05.2005, ne seline e shogerise “SHEHU” Sh.p.k, asambleja e
ortakeve mori ne shqyrtim aktivitetin e shoqgerise dhe ecurine e saj ne te
ardhmen dhe ne perputhje me statutin dhe ligjin
VENDOSI :
1. Shtimin e kapitalit te shogerise nepermjet perfshirjes ne te , te te gjitha
fitimeve te mbartura nga aktiviteti | shoqerise .
2. Caktimi I ekspertit Luan Muca , ekspert kontabel I autorizuar me nr.
licence 119 dt.20.12.2000 , per te vleresuar kapitalin e shoqerise.
3. Miratimin nga gjykata te ekspertit Luan Muca.
4. Depozitimin e ketij vendimi ne rregjistrin tregetar .

ORTAKU ORTAKU ORTAKU ORTAKU
Behar Shehu Artur Shehu Lorenc Shehu yr%'a Shehu
DHOMA NOTERISE// % Nt P54 rep
GHROKASTER \
VERTETIM

Ne Gjirokaster , sot ne dt. 2o/ 72005, para meje noterit %anwr Abau
paragiten pesonalisht :
1- Behar Shehu I biri I Qemalit, I dtl.1963,lindur ne Tepelene e banues
ne Gjirokaster , I identifikuar nepermjet pasaportes Z 1243458
2- Artur Shehu I biri I Qemalit , 1 dtl.1973 , lindur ne Tepelene e banues
ne Gjirokaster , identifikuar nepermjet pasaportes Z 0061147
3- Lorenc Shehu I biri [ Qemalit , I dtl.1976 , lindur ne Tepelene e
banues ne Gjirokaster , identifikuar nepermjet pasaportes Z 0522675
4- Valentina Shehu bija ¢ Manthos,e dtl.1976, lindur ne Permet e
banuese ne Gjirokaster, identifikuar nepermjet pasaportes Z 0137803,
te gjithe madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar , me cilesine e
ortakeve te shogerise “SHEHU” sh.p.k , te cilet neneshkruan vendimin e
mesiperm para meje dhe une noterja vertetOJ nenee?l “Imﬁ—l e tyre
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